aquisição de motoniveladora, por meio do 
convênio Plataforma + Brasil - nº 926037/2022, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento Alimentar.

Empresas Vencedoras:
- XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
Total do Fornecedor: R$ 737.500,00 (setecentos 
e trinta e sete mil e quinhentos reais)

Perfazendo o total geral de R$ 737.500,00 
(setecentos e trinta e sete mil e quinhentos 
reais), referente ao Pregão Eletrônico nº 009/2025.

Guaçuí-ES, 04 de setembro de 2025.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1626744

Ibatiba

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 145/2025
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE

[...]

aquisição de roupas de ambos os sexos, roupas de 
cama, mesa, banho e calçados, visando atender as 
necessidades das crianças e adolescentes com idade 
entre 0 e 18 anos da Casa Lar Esperança do Município 
de Ibatiba-ES”.
Empresa: BARRA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA
Valor Global: R$ 46.267,00 (quarenta e seis mil 
duzentos e sessenta e sete reais).
Vigência: 04/09/2025 a 04/09/2026
Responsável pela Assinatura: LUIS CARLOS 
PANCOTI - Prefeito Municipal
ID CIDADES: 2025.029E0500001.01.0017

Protocolo 1626786

Ibiraçu

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
CT 066/2025

A Secretaria Municipal de Administração torna pública a

[...]

da Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg, 
necessário ao atendimento da Secretaria Municipal 
de Administração, com a empresa vencedora 
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
- DETRAN.

O valor global estimado da contratação de que 
tratamos é de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Gabinete do Prefeito, 04 de setembro de 2025.
LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1626663

Guaçuí

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 106/2025

Processo Administrativo 7.506/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0700001.09.0082

OBJETO: AQUISIÇAO DE PASSAGENS AÉREAS E 
HOSPEDAGEM - MOBILIZAÇÃO MUNICIPALISTA 
EM BRASÍLIA/DF

Empresa Vencedora:
22.290.379 LARA ALVES AMIGO
CNPJ: 22.290.379/0001-54

Perfazendo o total: R$ 14.340,00 (quatorze mil e 
trezentos e quarenta reais).

Guaçuí-ES, 04 de setembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1626346

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 99/2025

Processo Administrativo 4.012/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0500004.09.0040

OBJETO: